Municipio de TIJUCAS - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2009 a 2083
RREO — ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso ) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2009 1.213.492,03 285.420,26 928.071,77 10.867.689,16
2010 1.142.724,84 288.176,05 854.548,79 11.722.237,95
2011 1.075.874,21 354.153,47 721.720,74 12.443.958,69
2012 1.012.687,91 403.275,84 609.412,07 13.053.370,76
2013 963.532,45 492.099,82 471.432,63 13.524.803,39
2014 913.030,28 570.071,68 342.958,60 13.867.761,99
2015 874.250,72 634.535,08 239.715,64 14.107.477,63
2016 826.123,81 735.357,64 90.766,17 14.198.243,80
2017 776.453,24 825.129,07 -48.675,83 14.149.567,97
2018 741.160,16 922.467,86 -181.307,70 13.968.260,27
2019 688.782,08 961.318,72 -272.536,64 13.695.723,63
2020 642.437,74 981.636,74 -339.199,00 13.356.524,63
2021 597.642,90 1.037.706,80 -440.063,90 12.916.460,73
2022 560.336,89 1.100.445,04 -540.108,15 12.376.352,58
2023 530.405,64 1.121.663,95 -591.258,31 11.785.094,27
2024 496.133,21 1.155.604,20 -659.470,99 11.125.623,28
2025 464.764,35 1.175.013,94 -710.249,59 10.415.373,69
2026 434.196,65 1.189.961,30 -755.764,65 9.659.609,04
2027 417.102,42 1.238.511,21 -821.408,79 8.838.200,25
2028 386.323,12 1.228.297,22 -841.974,10 7.996.226,15
2029 350.251,87 1.222.933,58 -872.681,71 7.123.544 44
2030 346.398,09 1.195.815,68 -849.417,59 6.274.126,85
2031 315.551,20 1.221.855,54 -906.304,34 5.367.822,51
2032 296.808,62 1.051.074,72 -754.266,10 4.613.556,41
2033 289.157,96 1.019.799,98 -730.642,02 3.882.914,39
2034 283.459,30 971.036,04 -687.576,74 3.195.337,65
2035 248.130,43 851.373,26 -603.242,83 2.592.094,82
2036 223.530,73 738.330,37 -514.799,64 2.077.295,18
2037 196.817,17 630.825,49 -434.008,32 1.643.286,86
2038 182.485,84 530.159,27 -347.673,43 1.295.613,43
2039 168.957,62 443.491,58 -274.533,96 1.021.079,47
2040 162.470,16 385.466,56 -222.996,40 798.083,07
2041 155.771,49 306.799,01 -151.027,52 647.055,55
2042 148.901,24 260.866,67 -111.965,43 535.090,12
2043 143.114,61 204.224.,48 -61.109,87 473.980,25
2044 139.911,67 206.266,12 -66.354,45 407.625,80
2045 133.841,87 166.624,55 -32.782,68 374.843,12
2046 131.344,28 148.452,05 -17.107,77 357.735,35
2047 126.266,66 123.067,82 3.198,84 360.934,19
2048 121.955,97 102.719,24 19.236,73 380.170,92
2049 117.022,97 87.365,87 29.657,10 409.828,02
2050 111.241,18 107.625,89 3.615,29 413.443,31
2051 105.227,84 92.743,02 12.484,82 425.928,13
2052 100.828,10 108.846,03 -8.017,93 417.910,20
2053 91.445,12 94.350,46 -2.905,34 415.004,86
2054 87.957,14 88.029,64 -72,50 414.932,36
2055 84.474,77 77.492, 49 6.982,28 421.914,64
2056 76.378,22 75.501,68 876,54 422.791,18
2057 67.700,18 59.862,15 7.838,03 430.629,21
2058 65.713,43 60.009,39 5.704,04 436.333,25
2059 57.486,27 47.631,67 9.854,60 446.187,85
2060 54.027,10 42.840,23 11.186,87 457.374,72
2061 50.563,32 33.463,00 17.100,32 474.475,04
2062 46.997,42 35.013,64 11.983,78 486.458,82
2063 46.186,75 27.989,68 18.197,07 504.655,89
2064 42.793,03 24.939,57 17.853,46 522.509,35
2065 42.282,13 19.111,69 23.170,44 545.679,79
2066 41.818,00 25.396,21 16.421,79 562.101,58
2067 40.514,45 19.144,09 21.370,36 583.471,94
2068 39.076,68 17.249,11 21.827,57 605.299,51
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2069 38.338,79 12.465,80 25.872,99 631.172,50
2070 38.205,13 12.011,40 26.193,73 657.366,23
2071 37.329,56 8.735,25 28.594,31 685.960,54
2072 37.302,40 11.036,89 26.265,51 712.226,05
2073 37.296,51 6.636,86 30.659,65 742.885,70
2074 36.064,99 8.013,69 28.051,30 770.937,00
2075 36.188,46 5.389,19 30.799,27 801.736,27
2076 35.751,97 4.44319 31.308,78 833.045,05
2077 34.911,20 2.329,26 32.581,94 865.626,99
2078 35.185,80 1.934,83 33.250,97 898.877,96
2079 35.465,88 1.126,42 34.339,46 933.217,42
2080 35.284,84 2.637,11 32.647,73 965.865,15
2081 35.527,20 1.541,05 33.986,15 999.851,30
2082 35.860,24 1.282,39 34.577,85 1.034.429,15
2083 36.195,69 0,00 36.195,69 1.070.624,84

Projecado atuarial elaborada em 23/02/2009 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE: SECR.DE ADM. FIN.



